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B ACTA DE COMITE N° 57
~ comiTE ' COMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS EXTRAORDINARIO ety
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. : s - PROGRAMADA | R _
Lo Direccion Administrativa — . PV
AR Prataforma et (MORADEINCIO | Dxtam | W Doewv
! INTEGRANTESEINVTADOS 2
' y | CARGOYIO I ~ CARGOYO |
NOMBREY  acTvDADQUE  AsisTE| N- pCIPRRL ACTVDADQUE  ASISTE
P | REALIZA .« REALIZA :
SANDRA  ELIANA Direclora Adminstalive, o | 5 | jieie o oo Seoretaig| S
_ |RODRIGUEZ Garcla | Presidente bomi® © COLMENARES _ Comit
, ] ! | JEFFREY Lider Proyecto de
LILIANA SOFIA . I | 'MANOLO Arquitectura, ?
2 | CEPEDA AMARIS  Directora Cientifica NO & ToRRES Mantenimiento y Equipo >
o : VALLADARES Meédico (Invitado) ~ ©
: : JUAN CARLOS Profesional Universitario
3 ‘éloiFEOJAIME PINZON Director Financiero Sl 7 MOLINA grado 10 Tecnologias . Sl
o 7 , GUEVARA ' Biomédica (Invitado) -
Profesional ;
, [NEDY ~ ADRIANA Jefe Oficina Asesora o g g T EspecialzadoenMision
TINJACARUEDA | Juridica : I R A ' Equipo Médico , f
s - JIMENEZ | |
} t SR (Invitada) — ;
Lectura del Orden del Dia: ] x
1) Verificacion de Quérum.
1. | 1l) Verificacion Tareas Comité anterior
IIt) Temas a tratar ' ~
IV) Conclusiones
_ |WCere ,_
2. | Verificacion de Quorum.
3. | Verificacion Tareas Comite anterior
Temas a tratar:
4.1 Revision de resultados a observaciones y/o SUBSANACION presentadas por los proponentes, a las evaluaciones
4 habilitantes desde el punto de vista juridico, financiero y documentos Generales Anexo 1, publicadas el dia 15 de
' septiembre de 2021 de acuerdo al cronograma de la Convocatoria Publica No. 14 de 2021, cuyo objeto es: |
“ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 27 EQUIPOS PARA LA CADENA DE FRIO
DEL HOSPITAL DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA” Con el proposito de .
exponer la evaluacion definitiva. - !
5. | Conclusiones .
6. |Cierre.
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1. REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR

| FECHA
R COMPROMISOS | RESPONS. cumpL, CUMPLE  AVANCE

Remitir a través del correo electronico el archivo del
PAA 2022 para su diligenciamiento, asi como copia , .
1. el cronog?ama aprogado y lineamientos a los cosrrlljsgge;f;naéi?s?rsos 15/09/2021 | S 100%
- Directores, Subdirectores o Lideres de procesos del
- HUS Bogota que presentan necesidades. R
CUMPLIMIENTO DE TAREAS TOTAL 14 25% ’
| - OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS BRI
Del acta No. 56 de 2021 se establecieron 4 compromisos de los cuales se expone el nimero uno (1), que se encuentran con fecha
de cumplimiento a fecha del presente comité. Los compromisos No. 2, No. 3 y No. 4, se encuentran para cumplimiento posterior a

(fecha 23 de septiembre de 2021.

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

1. En Bogota, a los veintitrés (23) dias del mes de septiembre de 2021, siendo las 09:04 a.m. en la Direccion Administrativa del
Hospital, el secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del dia con el cual se llevara a cabo el

presente comite.

2. Se realiza el llamado y verificacién de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que se encuentran
presentes en la reunion la Dra. Sandra Eliana Rodriguez Garcia - Directora Administrativa, EI Dr. José Jaime Pinzon Riafio -
Director Financiero, la Dra. Neidy Adriana Tinjaca Rueda — Jefe Oficina Asesora Juridica y el Dr. Miguel Anget Lifieiro Colmenares
— Subdirector de Bienes, Compras y Suministros. La Dra. Liliana Sofia Cepeda Amaris — Directora Cientifica no participa de la
reunion, toda vez que se tuvo que trasladar al Hospital Regional de Zipaquira en ejercicio de sus funciones; sin embargo se
establece Quorum para llevar a cabo el presente Comité.

3. Se revisan los compromisos establecidos en el Acta No. 56 de 2021 (4 compromisos) de los cuales se expone el nimero uno (1),
que se encuentran con fecha de cumplimiento a fecha del presente comite y se dio cumplimiento del 100%. Los compromisos No.
2.No. 3y No. 4, se encuentran para cumplimiento posterior a fecha 23 de septiembre de 2021.

4. Temas atratar:

4.1. El secretario del Comité se dirige a los participantes informando que el motivo del presente comité es exponer el resultado final
de evaluaciones habilitantes correspondientes a la Convocatoria Publica No. 14 de 2021, una vez desarrollada y publicada la
actividad “publicacion de evaluaciones habilitantes” (juridica, financiera, técnica, de experiencia y documentos generales) el
dia 15 de septiembre de 2021 y observaciones y/o subsanacion a las evaluaciones (establecido para los dias 16 y 17 de
septiembre de 2021 - hasta las 5:00 p.m.) de acuerdo a lo definido en el Cronograma preestablecido en el numeral 1.13 del

~pliego de condiciones publicado de acuerdo a Resolucion N- 392 del 2021 que dio apertura a la presente Convocatoria Publica,
mencionando lo siguiente:

4.1.1. Para la presente Convocatoria Plblica, presentan propuesta las empresas: (i) SCALPEL S.A.S. y (i) UNION
TEMPORAL UT SAMARITANA 21, y de acuerdo a los informes de evaluaciones iniciales (habilitantes) se obtuvo los
resultados presentados en cuadro siguiente y publicados a fecha 15 de septiembre de 2021 a través de la pagina web
institucional www.hus.org.co y el Sistema Electronico de Contratacion Plblica SECOP I

. 4 HojaNo 2des /j{?



DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

EVALUACION DOCUMENTOS

GENERALES
. . v | EVALUACION ANEXO 1. ANEXO 2
No. EVALUACION | EVALUACION | EVALUACION '
PROPONENTE | TROPONENTE | ™y icinicA | FINANCIERA | TECNICA DE CARTA DE REGISTRO

EXPERIENCIA | PRESENTACION UNICO
DE LA PROVEEDORES

PROPUESTA | DEL HOSPITAL | |

1 SCALPELS.AS. | INADMISIBLE | NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE N

l2J1T SAMARITANA INADMISIBLE | NO CUMPLE |NO CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

4.1.2. De acuerdo al resultado anterior, presenta subsanacion el proponente SCALPEL S.A.S dentro del término
establecido para tal fin y, presenta observacion extemporanea la UNION TEMPORAL UT SAMARITANA 21. De los
documentos recibidos como subsanacion, se menciona que son remitidos a las areas competentes del Hospital para |
su evaluacion y concepto final el cual se resume en cuadro expuesto en el siguiente numeral. :

En cuanto a la observacion presentada por la UNION TEMPORAL UT SAMARITANA 21, fue verificada por la |
Subdireccion de Bienes, Compras y Suministros y el area técnica, donde emiten la correspondiente respuesta que es
leida y analizada por el comité, siendo esta respuesta aprobada por el mismo y referida a continuacion. (La |
observacion como su respuesta, hacen parte integral de la presente acta de comité de compras y contratos)

Solicitud
()
de acuerdo a la revision de la oferta presentada por la empresa SCALPEL, se puede percibir que la carta de garantia,
no se encuentra firmada por el representante legal, lo cual no cumpliria con todos lo§ requisitos solicitados por la
entidad en cuanto a los requerimientos del CUADERNO DE CLAUSULAS TECNICAS PARTICULARES CCTP, por lo
anterior Por principios de transparencia, solicitamos a la entidad rechazar la oferta de la empresa SCALPEL.

()

Respuesta a Solicitud

Es de aclarar que el proceso de Convocatoria Publica No. 14 de 2021 cuyo objeto se encuentra descrito en el asunto, la E.S.E.
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA lo ha realizado en conformidad con su Estatuto de Contratacion, Manual de
Contratacion y reglas previstas en el Articulo 195 de la Ley 100 de 1993, bajo los principios de transparencia, publicidad, seleccion _
objetiva, sin ir en contra de los derechos de las empresas que participan de la Convocatoria, tanto asi que en el Pliego de
Condiciones se plasmaron las condiciones de tipo juridico, financiero, técnico, De experiencia, Documentos Generales y
Econdémicos como lineamientos para la presentacion de la propuesta.

Con lo expuesto en el parrafo anterior y atendiendo su solicitud, se procedio a verificar tanto la propuesta fisica como fa magnética
presentada por la empresa SCALPEL S.A.S., mencionando que la publicacion de la propuesta de la empresa SCALPEL S.AS.,
nublicada por el Hospital a través de la pagina institucional www.hus.org.co y el Sistema Electronico de Contratacion Publica
SECOP | el dia 17 de septiembre de 2021 corresponde a la informacion suministrada por el proponente SCALPEL S.AS. através
de los CD’S adjuntos a la propuesta.

Del resultado obtenido sobre la verificacion de la propuesta (fisica y magnética) del proportente SCALPEL S.A.S., se colige que

existe inconcordancia a folio 263 correspondiente a la Carta de Garantia de los Equipos Instalados, ya que en el medio -
magnético el documento se encuentra sin firma del Representante Legal y en la propuesta fisica el documento se encuentra
debidamente firmado, siendo asi y de acuerdo a lo establecido en ef Pliego de Condiciones a numeral 3.2 PRESENTACION DE i
LAS PROPUESTAS - Pagina 31 “.. NOTA: De encontrarse inconformidad enire una y ofra prevalecera el medio fisico...".
(Cursiva y subrayado fuera de texto)

En precedencia a lo anterior, no se acepta su solicitud dando cumplimiento a lo establecido en el Pliego de Condiciones, ya que
lo contemplado en este documento son exigencias y reglas de caracter obligatorio e inalterable para el Hospital como para los ;
participantes. P

P
4.1.3. Elaborado el Consolidado de observaciones y/o subsanacion y emision de evaluaciones definitivas de acuerdo a los |
requisitos subsanados, tenemos lo siguiente : L

N



DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

N PUBLICACION DE RESPUESTA A LAS
0 EVALUACIONES — HABILITANTES | OBSERVACIONES DE LAS
EVALUACIONES Y REQUISITO
PROPONENTE PUBLICACION DE LA OBSERVACIONES EVALUADO. Y
(publicada el 15 de septiembre de |  EVALUACION DEFINITIVA - SUBSANADO
PROPONENTE 2021) SUBSANACION (Publicacion
— 23 de septiembre de 2021)
REMITIRSE A DOCUMENTO - ,
1 SCALPEL SAS. INADMISIBLE ADMISIBLE SUBSANACION DE JURIDICO
EVALUACION JURIDICA {(...)
REMITIRSE A DOCUMENTO -
. EVALUACION DEFINITIVA
1 SCALPEL SAS. NO CUMPLE ! CUMPLE CAPAGIDAD FINANGIERA FINANCIERO
)
REMITIRSE A DOCUMENTO DOCUMENTOS
- SUBSANACION
1 SCALPEL SAS. NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES GENERA{IiS; ANEXO
} () ‘

4.1.4. Se adjunta a la presente acta, los conceptos de evaluacion definitivo por las areas competentes del Hospital, una vez
verificada la documentacion remitida como medio de subsanacion y/u observacion.

4.1.5. En relacion a lo expuesto en el numeral 4.1.3. (Consolidado de observaciones y/o subsanaciéon y emision de
evaluacion definitiva de acuerdo al requisito subsanado) de la presente acta; los conceptos de evaluacion inicial
publicados el dia 15 de septiembre de 2021 que no se encuentren en este numeral, conservan su concepto de
evaluacion inicial emitido y publicado en la fecha en mencion como se resume en el numeral 4.1.1. de la presente

acta.

De lo anterior, se obtiene como cuadro resumen de evaluaciones definitivas habilitantes, lo expuesto a continuacion:

EVALUACIGN DOCUMENTOS
GENERALES
No. PROPONENTE EVALUACION | EVALUACION | EVALUACION | EVALUACION DE | ANEXOLCARTA 1 ayexo
PROPONENTE JURIDICA |  FINANCIERA TECNICA EXPERIENCIA . | REGISTRO UNICO
PRESENTACION

j i PROVEEDORES
oROPoRSTs | DELHOSPITAL

1 SCALPEL SAS, ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2 UT SANARITANA 21 INADMISBLE | NOCUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

4.2. Con lo precedido con anterioridad, la propuesta presentada por la empresa SCALPEL S.A.S., cumple con la totalidad de los
' requisitos habilitantes requeridos en el proceso de Convocatoria Publica No. 14 de 2021 a través de su Pliego de Condiciones y
Anexos, razén por la cual se procede a presentar relacion de los Factores de Ponderacion, de donde se obtiene el siguiente

resultado:
FACTORES DE PONDERACION:
: FACTORES PONDERABLES PUNTOS
EVALUACION ECONOMICA 100 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTOS
FACTORES PONDERABLES PUNTUACION OBTENIDA SCALPEL S.A.S.
EVALUACION ECONOMICA 100 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTOS
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

NOTA: En relacion al numeral 4.1. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES del Pliego de Condiciones, la propuesta
presentada por la UNION TEMPORAL UT SAMARITANA 21 al no cumplir con la totalidad de los requisitos hablhtantes no se
tiene en cuenta para la evaluacion de los factores de ponderacion. |

5. CONCLUSIONES
5.1 Analizada la informacion, el Comité de Compras y Contratos aprueba los conceptos de evaluacion definitiva dado a los

proponentes y recomienda la publicacion de la presente acta en la fecha y hora establecida en el cronograma de la -
Convocatoria Piblica No. 14 de 2021.

P01 TAREASDEFINIDASDURANTEELCOMITE
FECHA DE
* COMPROMISOS - RESPONSABLE | c\uol ignTo

Publicar en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico 1 Subdirector Bienes
de Contratacion Plblica SECOP |, la presente acta que muestra el resultado de Combras 93/09/2021
evaluacion definitiva; en los términos establecidos en el Cronograma de pras y
Acﬂwdades de Ia Convocatona Publlca No 14 de 2021.

CERREDELCOMTE

Suministros

- /%/ .,
@ MIGUE%GEL LINEIRO COLMENARES

Presidente Comité de Compras y Co&trjatos Secretario Comité de Compras y Contratos

IR FIRMA DE LOS ASISTENTES ALAREUNION
NOMBRE COMPLETO ﬁ CARGO Y/O ACTIVIDAD
1 | JOSE JAIME PINZON RIANO Director Financiero
2 NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA Jefe Oficina Asesora Juridica |
o |JEFFREYMANOLOTORRES ~ Lider Proyecto de Arquiectura Mantenimientoy | 7
- VALLADARES V ‘ Equupo Medico
4 JUAN CARLOS MOLINA Profesnonal Umver3|tar|o grado 10 Tecnologlas
GUEVARA Biomédica A
* |omenez  ProfeionalEspecializeco en Wion EQupo HEA (A iomover Algenodh .
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RHUS

TIOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

SUBSANACION DE EVALUACION JURIDICA PROCESO DE CONTRATACION CONVOCATORIA PUBLICA CUYO
OBJETO ES LA ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 27 EQUIPOS PARA LA
CADENA DE FRIO DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA.

NUM.1.SCALPEL S.A.S. Estando dentro del término establecido, el oferente remitid (i) Registo Unico De
Proponentes (RUP) de fecha 24 de agosto de 2021, de conformidad con lo solicitado en Ia evaluacidn juridica
de fecha 09 de septiembre de 2021.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA
JEFE DE LA OFICINA ASESORA JURIDICA

// E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA X
./

PROFESIONAL ( EN DERECHO EN MISION

20{09/2021 20/09/2021

MARITANA
ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SA
SUBDIRECCION DE BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS {




FECHA: 20 de Septiembre de 2021

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA
ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 27 EQUIPOS PARA LA CADENA DE FRIO DEL HOSPITAL DE LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO

DE LA SAMARITANA BOGOTA.

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 14

Debe ser positivo
con monto
>1,4% <64% superiora40 % | 1.484.847.471
No. ENTIDAD PROPONENTE INDICE DE INDICE DE CAPITAL DE 40% VALOR OBSERVACIONES
BALANCE PASIVO LIQUIDEZ | ENDEUDAMIENTO TRABAJO TOTALDELA
FECHA ACTIVO CORRIENTE | TOTAL ACTIVO CORRIENTE TOTAL PASIVO (ACT CTE/ PAS| (PASTOTAL/ACT | (ACTCTE-PAS | PROPUESTA
CTE) TOTAL)*100 CTE) PRESENTADA
1 3111212020 4.507.170.000,00 4,549.785.000,00 | 1.813.628.000,00 | 1.813.628.000,00 {SCALPELSA.S. 2,49 39,86 | 2.693.542.000,00 | 593.938.988,40 Cumple
UT SAMARITANA 21 CI No Cumple. falta
COLOMBIAN MED SA.S. - documentgcic‘;n dela
2 3111212020 921.628.808,20 951.356.302,60 109.051.958,20 436.893.876,20 |PRODUCTOS MEDICOS 8,45 4592 | 812.576.850,00 | 593.938.988,40 . :
Contadora Deiscy Mildred
COLOMBIANOS S.AS. Velasquez
PRODUMEDIC e

Elabore: Nelo Polo W

Reviso:

Ricardo Cadena Profesional Gestén Financiera,

Dipector Financjefo

1
70

E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARID DF LA SAMARITANA
SHBDIRECCION OE BIENES, COMPRAS Y SUMINISTROS

CLRY Ao

SEP 2021 ¢

2

RECIBIDO




SOHUS 1

THOSPITAL UNIVERSITARIO
I 1A SAMARITANA

Empresa Social del Estado

05GIS15-Vé

SUBSANACION DOCUMENTOS GENERALES
ANEXO 1Y 2
CONVOCATORIA PUBLICA No. 14 DE 2021
EVALUACION DEFINITIVA (REQUISITOS HABILITANTES)

OBJETO: “ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 27 EQUIPOS PARA LA CADENA DE FRIO DEL HOSPITAL DE LAE.S.E
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA”

REQUISITO
ANEXO 1. CARTA DE ANEXO 2. REGISTRO
NUMERO PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 UNICO PROVEEDORES OBSERVACION ANEXO 2
PROPONENTE | PROPONENTE PROPUESTA DEL HOSPITAL
El proponente remite dentro del término
establecido el documento Anexo No. 1 CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LA FOLIOS 303y 304
1 SCALPEL S.A.S. CUMPLE PROPUESTA conforme a las observaciones (CODIGO NINGUNA
descritas en la evaluacion publicada el 15-09- VERIFICACION 2063
2021; por lo tanto se da por subsanado el DEL 10/09/2021)
documento y su estado es CUMPLE.
UT SAMARITANA 21
Dentro del término establecido para observacion NO CUMPLE Dentro del término establecido para observacion
INTEGRANTES: 0 subsanacion, el proponente no remite el FOLIOS 397 y 398 0 subsanacion, el proponente no remite
2 . NO CUMPLE documento  ANEXO 1. CARTA DE (CODIGO documentos ANEXO 2. REGISTRO UNICO
»  CICOLOMBIAN MEDSA.S. (FOLIO 395 ~ 396) PRESENTACION DE LA PROPUESTA. Por lo VERIFICACION 2063 PROVEEDORES DEL HOSPITAL. Por lo tanto
> . PRODUCTQS MEDICOS tanto su concepto de evaluacion defintiva es NO DEL 10/09/2021) su concepto de evaluacion defintiva es NO
COLOMBIANOS S.A.S. PRO- CUMPLE. CUMPLE.
DUMEDIC

Subdirector de Bienes, Compras y Suministros

Elaboré: Cesar Augusto Cala Bustos ~ Técnico /V Subdireccion de Bienes, Compras y Suministros
Fecha de elaboracion: 21 de septiembre de 2021

No, O~ 20 Sup Tol a07o07s

C“S"g"y"y ol www.hus.org.co

w, (0




Z3IYIL] 1444 cunvia,

Zimbra: « contratacion@hus.org.co

OBSERVACIONES OFERTA PRESENTADA POR LA EMPRESA SCALPEL PROCESO No. 14
DE 2021

De : CI COLOMBIAN MED SAS lun., 20 de sept. de 2021 11:15
<colombianmed@hotmail.com> .
Asunto : OBSERVACIONES OFERTA PRESENTADA POR LA 221 ficheros adjuntos

EMPRESA SCALPEL PROCESO No. 14 DE 2021
Para : contratacion@hus.org.co -

buen dia,

de acuerdo a la revisidn de la oferta presentada por la empresa SCALPEL, se puede percibir que la
carta de garantia, no se encuentra firmada por el representante legal, lo cual no cumpliria con todos
los requisitos solicitados por la entidad en cuanto a los requerimientos del CUADERNO DE CLAUSULAS
TECNICAS PARTICULARES CCTP, por lo anterior Por principios de transparencia, solicitamos a la entidad
rechazar la oferta de la empresa SCALPEL. -

httna-//mail hus ara.co/h/orintmessaae?id=C:-53157&tz=America/Bogota&xim=1 172
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NEXO 3 CUAD. ---PLEGO B2 CON.. 0P_PROCESO 2.
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BOGHIA 0 C, Septienibes § £¢ 2021

REPRESENTANTE LEGAL
1 Samantara Empresa Sotlet ¢l Extado

ASUNTO: CARTA DE GARANTIA OF 105 EQUIFQS INGIALAGDS.

For medie de ja presente se €ociara Gue € 12 tferts 3 o CONYOCA TORIA PUBLICA No,
14 DE 2021 curo chietv es: ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN
FUNCIONAIENTO DE 27 EQUIPOS PARA LA CADENA DE FRIO DEL HOSPITAL DE LA
E:S.E HOSPITAL UNTVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA.

La compaia SCALPEL $A5, representante oxclusrz de iy mocca § MEDICAL SYSIEMS, so

8 AGULOS KIS D LN PLOCD € 3 2fos.

AN, gl
00 LIS 1 ¢

feptignanyeetu do ios Sistemas.
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SCALPELSAS

830.093.750

Correra 52 o, 164-3y

2217694 - 2744167
contzctosralpel rom gp

Joaquin Rodrigo Sancher Musoz
12414944

1135 P 0t del fabricante 0 falas en intes

Agradecemos su oportuna respuesta.

Cl COLOMBIAN MED S.A.S.

Calle 119 # 15a - 60

Tel: (1) 6192313 / 9278920 Cel: 350-8140352
Bogota D.C. - Colombia

Email secured by Check Point
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HUS - 1

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

05G1S15-V6

Bogotd, septiembre 22 de 2021 _

Sefior

CAMILO CARDONA BLANCO

Representante Legal C 1 COLOMBIAN MED SAS
Representante UT SAMARITANA 21

La ciudad

Asunto. Respuesta solicitud rechazo oferta empresa SCALPEL S.A.S. de la Convocatoria
Publica No. 14 de 2021, cuyo objeto es la ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE 27 EQUIPOS PARA LA CADENA DE FRIO DEL HOSPITAL DE LA E.S.E
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA

Cordial saludo,

Por medio de la presente, la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
procede a dar respuesta a la solicitud descrita en el asunto por parte del oferente “UT
SAMARITANA 217, delo cual se tiene lo siguiente:

“...)

de acuerdo a la revisién de la oferta presentada por la empresa SCALPEL, se puede percibir que la
carta de garantfa, no se encuentra firmada por el representante Jegal, lo cual no cumpliria con todos
los requisitos solicitados por la entidad en cuanto a los requerimientos del CUADERNO DE
CLAUSULAS TECNICAS PARTICULARES CCTP, por o anterior Por  principios  de
transparencia, solicitamos a la entidad rechazar la oferta de la empresa SCALPEL.

(“. )”

Respuesta a Solicitud ~

Es de aclarar que el proceso de Convocatoria Publica No. 14 de 2021 cuyo objeto se
encuentra descrito en el asunto, la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA lo ha realizado en conformidad con su Estatuto de Contratacién, Manual
de Contratacién y reglas previstas en el Articulo 195 de la Ley 100 de 1993, bajo los
principios de transparencia, publicidad, seleccion objetiva, sin ir en contra de los
derechos de las empresas que participan de la Convocatoria, tanto asf que en el Pliego
de Condiciones se plasmaron las condiciones de tipo juridico, financiero, técnico, De
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experiencia, Documentos Generales y Econdmicos como lineamientos para la
presentacion de la propuesta.

Con lo expuesto en el parrafo anterior y atendiendo su solicitud, se procedié a verificar
tanto la propuesta fisica como la magnética presentada por la empresa SCALPEL S.A.S.,
mencionando que la publicacion de la propuesta de la empresa SCALPEL S.A.S.,
publicada por el Hospital a través de la pagina institucional www.hus.org.co y el
Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP | el dia 17 de septiembre de 2021
corresponde a la informacidn suministrada por el proponente SCALPEL S.A.S. a través
de los CD’S adjuntos a la propuesta.

Del resultado obtenido sobre la verificacién de la propuesta (fisica y magnética) del
proponente SCALPEL S.AS., se colige que existe inconcordancia a folio 263

magnético el documento se encuentra sin firma del Representante Legal y en la
propuesta fisica el documento se encuentra debidamente firmado, siendo asi y de
acuerdo a lo establecido en el Pliego de Condiciones a numeral 3.2 PRESENTACION DE
LAS PROPUESTAS - Pagina 31 “... NOTA: De encontrarse inconformidad entre una y otra
prevalecerd el medio ﬁSiCO... ”, (Cursiva y subrayado fuera de texto)

En precedencia a lo anterior, no se acepta su solicitud dando cumplimiento a lo
establecido en el Pliego de Condiciones, ya que lo contemplado en este documento son
exigencias y reglas de caracter obligatorio e inalterable para el Hospital como para los
participantes.

Cordialmente,

MIGU‘ ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes, Compras y Suministros
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EVALUACION ECONOMICA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 14 DE 2021

OBJETO: ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 27 EQUIPOS PARA LA CADENA DE FRIO DEL HOSPITAL DE LA E.S.€ HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA

.

CRITERIOS A EVALUAR .
CRITERIO PROPONENTE CONCEPTO DE EVALUACION | PUNTUACION OBTENIDA
1. PRESENTA LA TOTALIDAD DE LOS ITEMS REQUERIDOS EN EL ANEXO No. 5 CUADRO ECONOMICO. SCALPEL LTDA CUMPLE
2. LA OFERTA PRESENTADA NO PUEDE SOBREPASAR EL PRESUPUESTO OFICIAL GLOBAL, CORRESPONDIENTE A $1.484.847.471 SCALPEL LTDA CUMPLE
3. LA PROPUESTA PRESENTADA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS HABILITANTES (JURIDICOS, FINANCIEROS, TECNICO, DE EXPERIENCIA, DOCUMENTOS GENERALES) SCALPEL LTDA CUMPLE
4. PUNTUACION: PROPUESTA MAS ECONOMICA (100 PUNTOS) - PROPONENTES CUYO PRECIO OFERTADO SEA SUPERIOR AL MENOR PRECIO OFERTADO SE LES ASIGNARAN LOS PUNTOS A
PARTIR DE LA SIGUIENTE FORMULA: PUNTOS ASIGNADOS: PRECIO PROPUESTA MENOR VALOR X MAXIMO PUNTOS ASIGNADOS | PRECIO DE LA PROPUESTA ESTUDIADA. TOTAL OFERTA SCALPEL |SCALPEL LTDA 100 PUNTOS
LTDA $1.367.356.410
DATOS DEL HOSPITAL DATOS DEL PROPONENTE
rem | DESCRIPCION DETALLE CANTIDAD [VALORUNITARIO| v oo | YneatiS\n | VALOR TOTALDEL | MARCAYIO | DETALLES(SI
DEL PRODUCTO REQUERIDA SIN VA INCLUIDO ITEM REFERENCIA | LOS REQUIERE)
(para lactario (1), laboratorio clinico microbiologia (1), reactivos (1) y patologia (1))
1. Capacidad de refrigerador 140 litros o 5 pies como minimo
1.1 Capacidad de congelador 140 litros o 5 pies como minimo
1.2. Cabinas separadas y de manera vertical
2. El refrigerador con minimo 3 bandejas extraibles corredizas en acero inoxidable o material inoxidable
2.1 El congelador con minimo 2 canastas en acero inoxidable o material inoxidable
3. Rango de temperatura de trabajo refrigerador de minimo 2°¢ a minima 8°c.
3.1 Rango de temperatura de trabajo congelador de minimo -10°¢ a méaximo -40°c.
4. Con sistema de refrigeracion por aire forzado para una buena uniformidad de la temperatura en la cabina de facil recuperacion por apertura
de puerta.
4.1 Con sistema de enfriamiento por contacto directo para a unidad de congelacién.
5. Sistema no frost para evitar acumulamiento de hielo en fa cabina. .
NEVERA O 6. Con controlador digital para programar rango de trabajo y set point del equipo para el refrigerador y el congelador 4 B MEDICAL
1 hRAi?(')GERADOR 7. Alarma audible por apertura de puerta programable en tiempo funcional para las dos cabinas o por separado $31.742.000,00 $6.030.960,00 $31.772.980,00 $151.091.920,00 SYS;::Q:SSMP'

8. Alarmas audible y visible por alta y baja temperatura, puerta entre-abierta o cuando salga del rango de trabajo, faflo de alimentacion paralas
dos cabinas o por separado

9. Puerta en vidrio térmico templado transp con sistema antiemp para la cabina de refrigeracion

9.1, Puerta solida parala cabina del congetador

10. Sistema magnético de cierre de puertas

11. Sistema de seguridad de apertura y cierre de puerta con cerradura independiente ala manija

12. Luz led con intetruptor.

13. La cabina inferior con rodachinas y frenos

14, Refrigerante ecolégico (certificado que no daie la capa de 0zono)

15. Alimentacitn eléctrica 110vac 50/60 Hz

16. Con protector de fases por fallas eléctricas o picos de voltaje o elevador de voltaje

17. Certificado de calificacion (instalacion, desempefio, operacién) que cumpla los lineamientos de la Resolucion 3690 de 2016, para la
instalacion y anual por el tiempo de garantia




(Para sala de partos (1), hospitalizacién 4B (1), hospitafizacion 4 norte (1), hospitalizacion 4 sur (1), hospitatizacion 2 norte (1), hospitalizacion 2
sur (1), hospitalizacion 3 norte (1), hospitalizacion 3 sur (1), hospitalizacion 5 norte (1), hospitalizacién 5 sur (1), UC) 4 piso (1))

1. Capacidad 130 litros o § pies como minimo

2. Minimo 3 bandejas extraibles corredizos en acero inoxidable o material inoxidable

3. Rango de temperatura de trabajo de minimo 2°C a minimo 8°C.

4. Con sistema de refrigeracion por aire forzado para una buena uniformidad de la temperatura en la cabina de facil
recuperacion por apertura de puerta.

5. Sistema no Frost para evitar acumulamiento de hielo en la cabina.

6. Con controlador digital para programar rango de trabajo y set point del equipo

NEVERAO 7. Alarma audible por apertura de puerta {programable en tiempo opcional)
REFRIGERADOR |8, Alarmas audible y visible por alta y baja temperatura, puerta entre-abierta o cuando salga del rango de trabajo, faflo B MEDICAL
PARA de alimentacién 1 $ 26.005.000,00 $ 4.940.950,00 $30.945.950,00 $ 340.405.450,00 SYSTEMS P 290
MEDICAMENTOS 19, Puerta en Vidrio Térmico Templado transparente, con sistema antiempafante o vidrio organico

10. Sistema magnético de cierre de puertas

11. Sistema de seguridad de apertura y cierre de puerta con cerradura independiente a la manija,

12. Luz led con interrupter

13. Rodachinas y frenos

14. Refrigerante Ecologico {certificado que no dafie la capa de ozono)

15. Alimentacion Eléctrica 110VAC 50/60 Hz.

16. Protector de fases por fallas eléctricas o picos de voltaje o elevador de voltaje

17. Certificado de cafificacion (instalacion, desempefio, operacion) que cumpla los lineamientos de la Resolucion 3690 de 2016, para la

instalacion y anual por el tiempo de garantia

{Para farmacia (1), banco de sangre {infecciosas (1)-transfusional (1)), laboratorio clinico {biologia molecutar {1}-muestras diarias de laboratorio

)]

1. Capacidad 300 litros o 12 pies como minimo

2. Minimo 6 bandejas extraibles corredizos en acero inoxidable o materia inoxidable

3. Rango de temperatura de trabajo de minimo 2°C minimo 8°C.

4. Con sistema de refrigeracion por aire forzado para una buena uniformidad de la temperatura en la cabina de facil recuperacion por apertura

de puerta.

5. Sistema no Frost para evitar acumulamiento de hielo en la cabina.
NEVERA O 6. Con controfador digital para programar rango de trabajo y set point del equipo
REFRIGERADQR |7- Alarma audible por apertura de puerta programable en tiempa {programable en tiempo opcional) B MEDICAL
PARA 8. Alarmas audible y visible por alta y baja temperatura, puerta entre-abierta o cuando salga del rango de {rabajo, fallo de alimentacion 5 $ 44.876.000,00 $ 8.526.440,00 $ 53.402.440,00 $267.012.200,00] SYSTEMS B
MEDICAMENTOS |9 Puerta en Vidrio Térmico Templado transparente, con sistema antiempafiante 401
Y MUESTRAS 10. Sistema magnético de cierre de puertas

{instalacion y anual por el tiempo de garantia

11. Sistema de seguridad de apertura y cierre de puerta con cerradura independiente ala manija.

12. Luz led con interruptor

13. Con rodachinas y frenos

14. Refrigerante Ecologico {certificado que no daiie la capa de 0zono)

15. Alimentacion Etéctrica 110VAC 50/60 Hz.

16. Con protector de fases por fallas eléctricas o picos de voltaje o elevador de voltaje

17. Con certificado de cumplimiento de las norma AABB, ARC, FDA

18. Con certificado de calificacion (instalacion, desempefio operacian) que cumpla los lineamientos de fa  Resolucion 3690 de 2016, parafa




NEVERAO
REFRIGERADOR
PARA REACTIVOS

{para laboratorio clinico microbiologia (1))

1. Capacidad de 500 litros o 20 pies como mirimo

2. Minimo 6 bandejas extraibles corredizos en acero inoxidable o materia! inoxidable

3. Rango de temperatura de irabajo de minimo 2°C a minimo 8°C.

4. Con sistema de refrigeracion por aire forzado para una buena uniformidad de la temperatura en |a cabina y de facil
recuperacion por apertura de puerta.

5. Sistema no Frost para evitar acumulamiento de hielo en la cabina.

6. Con controlador digital para programar rango de trabajo y set point del equipo

7. Alarma audible por apertura de puerta (programable en tiempo opcional).

8. Alarmas audible y visible por alta y baja temperatura, puerta entre-abierta o cuando salga del rango de trabajo, fallo
de alimentacion

9. Puerta en Vidrio Térmico Templado transp. , con sistema antiempafiante o vidrio organico

10. Sistema magnético de cierre de puertas

11. Sistema de seguridad de apertura y cierre de puerta con cerradura independiente a la manija.

12. Luz led con interruptor

13. Con rodachinas y frenos

14, Refrigerante Ecoldgico (certificado que no daiie la ¢capa de ozono)

15, Alimentacion Eléctrica 110VAC 50/60 Hz

16. Con protector de fases por fallas eféctricas o picos de voltaje o elevador de voltaje

17. Con certificado de calificacion (instalacion, desempefio operacion) que cumpla los lineamientos de la Resolucion 3690 de 2016, para la
instalacion y anual por el tiempo de garantia

$ 43.124.500,00

$8.193.655,00

$ 51.318.155,00

$51,318.155,00

B MEDICAL
SYSTEMS P 500

ULTRACONGELA
DOR -80°

{Para banco de sangre para almacenamiento de plasma y crio precipitados {2), laboratorio clinico seroteca (1))

1. Estructura de una sola puerta

2. Capacidad de 500 Litros o 18 pies como minimo

3. Rango de temperatura de trabajo de minimo -50°C a -80°C

4. Display LCD o LED o pantalla tactit

4.1 Bateria de respaldo

5. Minimo 4 entrepafios con su respectivo rack en acero inoxidable para almacenamiento de plasma y precipitado y para el tercer
ultracongelador minimo 4 pafos con su respectivo rack para al iento de cajas de ial

6. Placa de enfriamiento

7. Con controlador digital para programar rango de trabajo y set point del equipo

8. Alarma audible por apertura de puerta {programable en tiempo opcional).

9. Alarmas audible y visible por alta y baja temperatura, puerta entre-abierta o cuando salga del rango de trabajo, fallo de alimentacion

10. Puertas exteriores con sellado hermético, puertas interiores aisladas

11. Con rodachinas, frenos y pies niveladores

12. Refrigerante ecologico (certificado que no dafie fa capa de ozono)

13. Alimentacion Eléctrica 110VAC 50/60 Hz -

14. Protector de fases por fallas eléctricas o picos de voltaje o elevador de voltaje

15. Con certificado de cumplimiento de las norma AABB, ARC, FDA

16. Con certificado de calificacion (instalacion, desempefio operacion) que cumpla los lineamientos de la Resolucion 3690 de 2016, para la
instalacion y anual por el tiempo de garantia

$99.933.500,00

§ 18.987.365,00

$ 118.920.865,00

$ 356.762.595,00

B MEDICAL
SYSTEMS U
501




CONGELADOR -
30°

(Para banco de sangre seroteca (1), {farmacia salas de cirugta (1), farmacia bodega (1))

1. Estructura de una sola puerta

2. Capacidad de 500 itros o 20 pies como minimo

3. Rango de temperatura de trabajo de minimo -15°C a -30°C

4. Display LCD o LED o pantalla tactit

4.1. Bateria de respaldo

5. Minimo 5 entrepafios con sistema corredizo en acero inoxidable
6. Placa de enfriamiento

7. Con controtador digital para programar rango de frabajo y set point del equipo
8. Alarma audible por apertura de puerta {programable en tiempo opcional).

9. Audible y visible de puerta entre-abierta, de baja y alta temp 3, fallo de

10 Puertas exteriores con sellado hermético, puertas interiores aisladas

11. Con rodachinas, frenos y pies niveladores

12. Refrigerante ecoldgico (certificado que no daite la capa de ozono)

13. Alimentacion Eléctrica 110VAC 50/60 Hz

14. Protector de fases por fallas eléctricas o picos de voltaje o elevador de voltaje
15. Con certificado de cumplimiento de las norma AABB, ARC, FDA

instalacion y anual por el iempo de garantia

16. Con certificado de calificacion (instalacion, desempefio operacién) que cumpla los lineamientos de la Resolucion 3690 de 2016, para la

3 §$56.237.000,00/  $10.685.030,00 $66.922,030,00

$ 200.766.090,00

B MEDICAL
SYSTEMS F 501

VALOR TOTAL OFERTA ECONOMICA

§ 1.367.356.410,00
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